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Personregister


  	Eirill Munansdotter 	–	seidkvinne

  	 

  	Bjørketeigen

  	Live Munansdotter 	–	Eirills søster (død)

  	Nikulas Sverresson 	–	Eirills tidligere svoger, bonde i Bjørketeigen

  	Bergliot Oleivsdotter 	–	Nikulas’ nye kone

  	Sága Fýrivinr 	–	Live og Nikulas’ hittedatter

  	Dagny og Oda Nikulasdotter 	–	Live og Nikulas’ døtre

  	Munan, Haldor og

  	Sigurd Nikulasson 	–	Live og Nikulas’ sønner

  	Jostein Torbjørnsson 	–	smed, Eirills tidligere kjæreste

  	Kristina Alvinnsdotter  	–	tjenestejente i Bjørketeigen

  	Narve Halvdansson 	–	dreng i Bjørketeigen

  	 

  	Livestovao

  	Sjovat Munansson 	–	Eirills bror

  	Synneva Torsdotter 	–	Sjovats kone

  	Idunn og Ulvhild

  	Sjovatsdotter 	–	Synneva og Sjovats døtre

  	Tor Sjovatsson 	–	Synneva og Sjovats sønn

  	 

  	Stuphedla

  	Sverre Nikulasson 	–	storbonden på Stuphedla

  	Astrid Eysteinsdotter 	–	Sverres kone

  	Jaran Sturlason 	–	dreng på Stuphedla

  	Pater Isak Audunsson 	–	prest på Stuphedla

  	 

  	Kaupanger

  	Karda Persdotter 	–	seidkone i Kaupanger

  	Ellida Gardsdotter  	–	seidkone, Kardas datter

  	Mageli Borgarsdotter  	–	Ellidas datter

  	Gudbrand «Skagabrand»

  	Gudbrandsson  	–	omstreifende vandringsmann

  	Gygri  	–	tidligere seidkvinne på Stuphedla (død)

  	 

  	Fjorleifstad

  	Roald «Roald i Haugen»

  	Sigurdsson 	–	storbonde på Fjorleifstad, Eirills onkel

  	Elva Ívarrsdotter 	–	Roalds kone

  	Sigurd «Smao-Sjur» Sjursson 	–	sønn av Elva og Eirills avdøde onkel

  	Katarina Jonssdotter 	–	Smao-Sjurs trolovede

  	Eirhild Roaldsdotter 	–	datter av Roald og Eirills avdøde filletante

  	Hilde og Ylva Roaldsdotter  	–	Roald og Elvas døtre

  	Sjur «Hin-Sjur» Roaldsson 	–	Roald og Elvas sønn

  	Solvor Roaldsfostre Bergesdotter 	–	Roald og Elvas fosterdatter

  	Sigvat Skalle Haldorsson 	–	dreng på Fjorleifstad

  	Eline «Smed-Bjørn-Eline»

  	Bjørnsdotter og

  	Hjalmara Simonsdotter 	–	tjenestejenter på Fjorleifstad

  	Prest Audfinn Gunnason 	–	prest i Bale

  	 

  	Vargvandrerne

  	Siv Sinaberre Odinnvin, 23 år	–	datter av Rind og Frod, Vargvandrernes herse

  	Våle Strjona Odinnvin, 29 år	–	Sivs bror

  	Skondre Bard Frøyvin, 27 år	–	skald og Sivs hlifvin

  	Snø & Eld Odinnvin, 4 år	–	tvillinger, Siv og Skondres barn

  	Tokk Ulveklo Idunnvin,

  	62 år	–	volve, mor til Frod og Dvale

  	Rind Hjalt Odinnvin	–	Vargvandrernes tidligere herse, avdød

  	Frod Hersehúsbóndi

  	Friggavin, 49 år	–	Rinds hlifvin, Tokks sønn

  	Dvale Gand Friggavin,

  	43 år	–	Tokks sønn

  	Myske Bjørnefot Njordvin,

  	15 år	–	Foreldreløs og Frekes halvsøster

  	Freke Ulveham Idunnvin,

  	9 år	–	Foreldreløs og Myskes halvbror





Slik sluttet forrige bok

– Du ser ikke god ut, bemerket Myske da de to sto og samlet snø som de skulle smelte slik at de kunne koke graut. Det var langt på dag allerede, og egentlig var det godt og vel dugurdstid selv om ingen hadde spist ennå.

Eirill sto over en frossen vanndam og betraktet ansiktet sitt. Det var ikke godt å se tydelig skadene han hadde gjort, mot den ruglete overflaten, men det så ikke like ille ut som hun følte seg på innsiden.

Leppen hennes var sprukket, men den hadde fått en liten skorpe i løpet av natten, og hun hadde skrubbsår på det ene kinnet. Under øyet der Jostein hadde slått henne, var hun blå, og hun hadde et annet blåmerke på tinningen fra slaget som hadde sendt henne i svime. Litt størknet blod hang igjen under nesen hennes, uten at hun engang hadde vært klar over at hun hadde blødd der. Hun tørket det bort.

Vargvandrerne hadde sovet lenger enn de pleide, og solen sto høyt på himmelen da de første av dem krøp ut fra skinnfellene sine.

Eirill rettet seg opp og grep den fulle bøtten sin.

Myske så på henne. – Har du sovet i det hele tatt?

– Nei. Eirill sukket. – Jeg ser ham for meg hver gang jeg lukker øynene.

– Tvi. Myske spyttet. – Måtte vettene ta den mannen! Men vit at han ikke skal få skade deg mer. Om jeg så må skjære ørene av ham og flå ham levende. Har han vettet i behold, så har han løpt tilbake til Bale og funnet noen som kan ta ham med til Kaupanger der han hører hjemme.

Eirill måtte smile litt av den krigerske beskytteren sin. – Frykten vil bare ikke slippe, sa hun. – Jeg føler at han lurer rundt hvert hjørne, og jeg ser ham i hver eneste skygge.

– Da kan han i det minste ikke overraske deg igjen, svarte Myske. – Og så snart vi får sendt hersen vår til Sindres sal i Nidafjell, drar vi videre.

– Hvor er det?

– Stedet der gode mennesker kommer dersom de ikke dør i kamp, svarte Myske. – Faller de i strid, henter Odin dem til Valhall. Men dør de av sykdom, blir de sendt til Hel. Noen har derimot vist både mot og styrke gjennom livet, og disse får bo hos dvergene i Nidafjell.

– Men sørger dere ikke over deres døde? spurte Eirill.

– Hvorfor skulle vi det? Den høye lyse ungmøyen begynte å gå tilbake mot årestua. – De venter jo på oss i Dødsriket.

– Men hva om det dere tror på, ikke er riktig? spurte Eirill bekymret. – Hva om dere kommer til Helvete fordi dere ikke tror på Herrens ord?

Myske lo stille. – Hva om det ikke finnes et Helvete? spurte hun.

Eirill skulle til å spørre hvordan hun kunne tro at det ikke fantes noe Helvete, men hun begynte å tenke på at så vidt hun visste, var det ingen som hadde sett verken Helvete eller Hel, eller Valhall, for den saks skyld, og det skremte henne.

Hun prøvde å riste tanken av seg da hun med ett hørte det knekke i en grein. Eirill sank sammen med et gisp. Det var den samme lyden hun hadde hørt like før Jostein slo henne i bakken, og hun merket at blodet hennes ble like kaldt som snøen hun bar i bøtten.

– Det er ham, hvisket hun og snudde seg mot Myske. – Jostein er tilbake!
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Eirills bein ga etter, som om de smuldret bort under henne. Hun falt på kne i snøen. Kroppen skalv så den ristet, og hun fikk seg ikke til å snu seg i den retningen lyden kom fra, i frykt for å se Josteins hårløse hode stikke frem mellom trærne.

Foran seg så hun at Myske grep kniven hun bar i beltet, rede til å forsvare dem begge, men hun slapp taket og ble stående og stirre mot skogkanten.

Hun ristet på hodet og sukket.

– Eirill. Myske huket seg ned ved siden av henne og la en hånd på skulderen hennes. – Det er bare en hjort.

Men frykten ville ikke slippe taket. Eirill hev etter pusten. Hun gispet og hikstet mens tårene rant og kroppen ristet.

– Kan du reise deg? Det var bekymring i Myskes stemme da hun snek en arm innunder Eirills og prøvde å få henne på beina.

Eirill ristet på hodet. Stemmen brast da hun prøvde å svare, og hun lukket øynene i et forsøk på å finne tilbake til seg selv.

Myske sukket. – Du kan ikke gå rundt og se skrømt i skyggene på dette viset, sa hun.

– Jeg … Jeg vet ikke hvorfor jeg er så redd, hikstet Eirill. Hun måtte svelge flere ganger før hun fikk frem ordene. – Jostein … Han sa han ville komme tilbake.

– Kom nå. Myske grep tak i henne og nærmest løftet henne opp. Selv så tynn og hengslete hun var, hadde hun styrken til en bjørn, og Eirill følte hun ble hengende som et slakt i armene hennes, ute av stand til å finne kreftene til å holde seg selv oppe.

– Vi tar med oss snøen inn og smelter den så Frod kan komme i gang med dugurden. Myske børstet snøen av Eirills klær og rakte henne bøtten. – Den spirrevippen er ikke her nå. Du er trygg sammen med oss.

Selv om knærne truet med å gi etter på ny, bet Eirill tennene sammen og tok imot. – Jeg vil ikke gå rundt og være redd, sa hun stille.

– Skal du la en feiging som han skremme deg til evig tid? Myske ristet på hodet. – Vi kvinner av Vargvandrerne frykter ikke noen. Vi står opp mot det som truer, og forsvarer oss selv og våre egne med vårt eget liv om det må til. Hun pekte mot Eirills mage. – Og om du ikke er i stand til å vise styrke for din egen del, hvordan skal du da holde barnet ditt trygt?

Eirill gispet. – Hvordan vet du …?

– Jeg har lagt merke til at magen din vokser. Myske trakk på skuldrene og begynte å gå mot årestua. – Du skal snart bli mor, og da kan du ikke gå omkring og være redd.

Eirill grep henne i armen og stanset henne. – Myske, kan du lære meg å svinge sverdet slik du gjør?

Den unge kvinnen med de skjeve tennene lo. – Selvsagt, svarte hun. – Hos oss lærer vi våre egne barn den kunsten så snart de er i stand til å lukke fingrene om hjaltet.

Vargvandrerne hadde satt båtsleden inn i stua i den enden der de som bodde før dem, hadde hatt dyrene sine. Rind var lagt på en seng av halm og skinnfeller, og da Eirill og Myske steg inn til dem, var de i ferd med å bære frem mat, våpen og smykker som de danderte rundt henne.

– Hva gjør de? hvisket Eirill.

– Det er gaver som Rind skal få med seg til dødsriket, svarte Myske. – Hun vil trenge det samme der som hun gjorde mens hun levde.

– Men får hun ikke alt hva hjertet begjærer av gudene deres? undret Eirill.

Myske lo stille. – Vi vet ikke engang hvilket av dødsrikene hun kommer til, sa hun. – Hos Odin i Valhall ville hun ikke manglet noe, men dit kommer bare de som faller i strid. De som dør på sotteseng, blir sendt til Hel, men som den gode og kloke hersen hun var, kan hun være heldig og bli kalt til Sindre, som er dvergenes sal i Nidafjell.

Siv stilte seg ved båten. I hendene holdt hun et gjevt drikkehorn som hadde tilhørt Rind da hun levde. Hun bøyde seg dypt og lukket øynene før hun la det ned like ved Rinds hånd.

– Dere har et underlig vis å ta farvel med deres kjære på, hvisket Eirill.

Før kvelden kom, satte karene i gang med å brygge øl.

Mot løfter om mer kjøtt fra skogen hadde Reidun gitt dem både malt, krydder og humle, og for gavmildheten hadde Vargvandrerne også lovet henne å hogge ved og få ordnet den ene skodden hennes som hadde løsnet i løpet av vinteren.

Godt øl skulle stå i minst fjorten dager, men så lang tid hadde ikke Vargvandrerne. Ifølge deres skikker skulle de ta avskjed med Rind syv dager etter at hun døde.

Eirill sto ved eldhuset og så på mens Skondre og Dvale varmet opp maltet de skulle bruke til bryggingen. Hun var vant med gravøl, men hun likte ikke tanken på at de skulle bli på Målsnes lenge nok til at ølet ble ferdig. Helst så hun at de dro derifra jo før jo heller, for hver eneste lyd på tunet fikk blodet til å fryse til is i årene hennes. Det var som om Jostein holdt øye med henne fra et sted hvor hun ikke kunne se ham, og bare ventet på et øyeblikk når hun var alene.

– Vi kommer oss aldri til Bjørgvin.

Eirill snudde seg og så Sága stå bak henne. Den mørke jentungen hang med hodet og sukket tungt. Hun hadde verken votter eller lue på, og snøfnuggene som på ny var begynt å dale fra de grå skyene over dem, la seg i de brune lokkene hennes.

– Ikke om du går rundt uten å kle godt på deg, sa Eirill og strøk henne over kinnet. – Da vanker det heller bringebrann og rennende nese.

Sága fnyste. – Om vi blir her veldig mye lenger, så kommer bare du til å få barnet ditt, og så må vi vente til hun er stor nok til å dra videre, og …

Eirill lo stille. – Det er lenge til hun kommer, svarte hun.

– Da er det noe annet som skjer, mumlet Sága. – Jeg synes det skjer noe hele tiden som gjør at vi ikke kommer oss videre!

– Jeg hadde også trodd vi skulle vært i Bjørgvin før vinteren var omme, svarte Eirill. – Men det er mye i denne verden som vi ikke rår over.

Søsterdatteren skjøt furtent frem underleppen og sukket tungt enda en gang. – Vi får litt mer tid nå, sa hun. – Det snør igjen, så vinteren er ikke over ennå.

Eirill rusket henne i håret. – Løp inn i årestua og varm deg, du. Så snart Rinds gravferd er over, så vil nok også Vargvandrerne videre. Hun ble stående og se etter den vesle jenta som vasset gjennom den stadig dypere snøen tilbake mot stua.

Eirill la armene i kors og trakk pusten dypt. Selv om hun ikke ville si noe til Sága, delte hun søsterdatterens bekymring. Og hun fryktet at dersom Jostein var sannferdig da han sa at lensmannen hadde sendt bud til Bjørgvin om at hun og følget hennes var på vei, ville de bli nødt til å leve i skjul også der.
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